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i - Chinapfanne
Gesund & Vollkornpasta ** Weil3e Bohnensuppe Réubertag . |
NEcker mit ASC-Welsfilet P mit Karotten, .| Rinderfrikadelle #*<% (Paprika,Champignon,
y KirbissoBe und dazu Sellerie und Lauch mit Kroketten Klechersrbsen) dazu
9 arbi dazu Vollkornbrot Aa gebratener
: i Kirbiskerne — Kartoffelsalat -~ e eriirtid = und Fladenbrot = Basmartireis [ (1
\ BIumenkthI— . Geschmortes GemuUse
-\ Leicht & Creme?]kjplp.el mit mit Kichererbsen,
Lecker < Kartofteleinlage S Aprikosen ,Tomaten, =
\ D dazu Croutons Aa dazu Couscous Aa
4 R Salat Eisberg-Maissalat Tomate

dazu
Joghurtdressing ¢

Gurkensalat 3

Karottensalat

Gurkensttck

Spinat-Salat 3

Unser Rebional-Team wunscht Ih Aen einen guten Appetrt An‘drungen vorbe

Frisches Obst

Frisches Obst

Stick Kuchen A*¢¢

Frisches Obst

Frisches Obst

s

Die Menlinie mit dem DGE-Logo @ entspricht dem ,DGE-Qualitatsstandard fir die Verpflegung in
Kitas” sowie dem "DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in-Schulen™wad wurde von der Deutsche
Gesellschaft fir Erndhrung e.V.(DGE) als Mentilinie zertifiziert.

e

Die Legende der Zusatzstoffe und Allergene finden Sie auf Seite 2 oder kdnnen im Internet emgesehen werden:s

Wir verwenden ausschliellich folgende Zutaten in Bio-Qualitat: Kartoffeln, Reis, Nudeln sowie Milch und Milchprodukte.
Erganzende Bio-Zutaten oder kurzfristige Anderungen werden tagesaktuell in der Mensa ausgewiesen.
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LEGENDE ZUR DEKLARATION DER LEBENSMITTEL

Piktogramme

Gruner Teller

Vegetarisch

Vegan
Geflugel
Fisch
Rind
Schwein
Lamm
Wild
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Trotz sorgfaltiger Herstellung und Deklaration kénnen alle unsere
Rezepturen und Lebensmittel Spuren von Gluten, Eiern, Erdnissen,
Soja, Milchprodukten, Schalenfriichten, Sellerie, Senf, Lupinen und

Sesam enthalten.
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1 | mit Farbstoff A | Glutenhaltiges Getreide: | H | Schalenfriichte:
2 | mit Konservierungsstoff | Aa | Weizen Ha | Mandel
3 | Mit Antioxidations- Ab | Roggen Hb | Haselnuss
mitteln
4 \Tei:s?;fkcehrTaCks_ Ac | Gerste Hc | Walnuss
5 | geschwefelt Ad | Hafer Hd | Cashewnuss
6 | geschwarzt Ae | Dinkel He | Pecanuss
7 | gewachst Af | Khorasan-Weizen Hf | Paranuss
8 | mit Phosphat B | Krebstiere Hg | Pistazie
9 | mit StlBungsmitteln C | Eier Hh gj{:g;?{iiﬁﬁj
10 glr;tnr;igueeilr;: Phenyl- D | Fisch | | Sellerie
E | Erdnisse J | Senf
F | Soja K | Sesamsamen
G | Milch L | Schwefeloxid und Sulfite
| M | Lupine
N | Weichtiere
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